
OBSAH

f  32 Svět se zbláznil. _  
Ženy mám rád
Diváci ho milují hlavně v jeho komických 
rolích, §ám se rád baví. Ale loni si moc 
legrace a smíchu Maroš Kramár neužil. 
Nejprve čelil skandálu -  jeho laškování 
s maskérkou některé citlivější povahy 
považovaly za sexuální obtěžování, 
v závěru roku mu pak zemřeli oba 
rodiče.

► 56 Chci stíhat život
V hlavní roli televizního seriálu se poprvé 

objevila v roce 2005 a od té doby se v podstatě 
nezastavila. Role neohrožených kriminalistek 

střídají komediální i romantické hrdinky. 
Hana Vágnerová patří к nejobsazovanějším 

českým herečkám navzdory tomu, že své 
působení načas přesunula do zahraničí.

48 Jak zdravá je 
opravdu káva?
Káva mezi experty na výživu 
zažívá podobnou renesanci 
jako vejce nebo sádlo, 
které byly před časem na 
seznamu takřka zakázaných 
potravin, a dnes jsou naopak 
doporučovány takřka jako 
superpotraviny. Jaké jsou 
benefity kávy? A co nám 
opravdu hrozí po jejím 
pravidelném pití?

▼ 64 Autority nám vadí, 
to je už ve Švejkovi
Spisovatel Ivan Kraus se měl původně stát úředníkem 
zahraničního obchodu. Životní okolnosti ho však zavedly 
do divadla a posadily za psací stroj. A v roce 1968 si 
sbalil kufr a odjel s varieté na Západ... Povídali jsme 
si s autorem vynikajících povídek a satir, kterými se 
proslavil doma i ve světě.

a  40 Syrová krása portugalských měst
Výspa na jihozápadě evropského kontinentu. Trochu 
požapomenutá, trochu přehlížená, ale s nesmírně bohatou 
minulostí. A vlastně i přítomností. Před půltisíciletím založilo 
Portugalsko první globální říši světa. Odlesky slávy dávných 
mořeplavců i umělců tu naleznete na každém kroku.


